1

平成 30年９月 25日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名

代 表 取 締 役

執行役員社長
澤 本 尚 志

（ コード番号 9740東証第 1部 ）

問合せ先

取締役常務執行役員
菅 野 秀 一

管 理 本 部 長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 30年４月 12日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 31年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成 30年３月１日～平成 30年８月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

30,000 1,410 1,490 920 62 09

今回修正予想(Ｂ) 30,800 1,920 2,080 1,210 81 66

増減額(Ｂ－Ａ) 800 510 590 290  ―

増減率(％) 2.7 36.2 39.6 31.5  ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 30年２月期第２四半期)
26,059 944 1,068 647 44 41

（２）平成 31年２月期連結業績予想数値の修正 （平成 30年３月１日～平成 31年２月 28日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

60,000 2,520 2,740 1,650 111 36

今回修正予想(Ｂ) 61,700 3,080 3,370 1,920 129 58

増減額(Ｂ－Ａ) 1,700 560 630 270  ―

増減率(％) 2.8％ 22.2％ 23.0％ 16.4％  ―

(ご参考)前期実績

(平成 30年２月期)
53,714 1,733 2,034 1,345 92 24

 2

（３）修正の理由

   第２四半期（累計）連結業績につきまして、売上は臨時警備が想定していた以上に発生したこと。利

益は大型警備における諸経費が当初の予想を下回ったこと、また、販売費及び一般管理費の一部経費が

第３四半期以降へずれ込むことから、売上、利益ともに当初予想を上回る見込みであります。

   また、通期連結業績につきましては、第２四半期（累計）連結業績予想の修正及び今後の経営環境を

鑑み、当初の予想値を修正するものであります。

 これら最近の業績動向を踏まえ、平成 30年４月 12日に公表いたしました平成 31年２月期の連結

業績予想を、上記に記載のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合 計

前回予想

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― 16.00 ― 16.00 32.00

今回修正予想 ― 18.00 ― 18.00 36.00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績

（平成 30年２月期）
― 14.00 ― 16.00 30.00

 （２）修正の理由

   当社は、経営基盤のより一層の強化と今後の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、株

主の皆様に業績に応じた利益還元を図るため、配当性向を考慮し、安定した配当を継続的に行うこ

とを利益配分に関する基本方針としております。

   このような方針のもと、平成 31 年２月期の１株あたりの配当金につきましては、第２四半期末

16円、期末 16円の合計年間 32円を当初予想しておりましたが、上記業績予想の修正に記載のとお

り、業績が当初予想を大きく上回る見込みとなりましたので、株主の皆様に対する利益還元として、

第２四半期末 18円、期末 18円の合計年間 36円に配当予想を修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異な

る場合があります。

以  上